Report and Financial Statements

31 March 2022

A & A Lamb Limited Report and accounts Contents

	Page
Company information	1
Director's report	2
Strategic report	3 to 4
Independent auditor's report	5 to 7
Income statement	8
Statement of financial position	9
Statement of changes in equity	10
Statement of cash flows	11
Notes to the financial statements	12 to 20

The following pages do not form part of the statutory accounts:

Detailed profit and loss account 21 to 22

Company Information

Director

M A Stacey

Secretary

K F Hedley

Auditors

AccountAbility gb Limited

Portland House

21 Narborough Road

Cosby

Leicester

LE9 1TA

Bankers

HSBC

2-6 Gallowtree Gate

Leicester

LE1 1DA

Solicitors

Freeths LLP

Federation House

Station Road

Stoke on Trent

ST4 2SA

Registered office

Walton New Road

Upper Bruntingthorpe

Lutterworth

Leicestershire

LE17 5RD

Registered number

03955578

Registered number: 03955578

Director's Report

The director presents his report and financial statements for the year ended 31 March 2022.

Principal activities

The company's principal activity during the year continued to be that of fencing contractors.

Directors

The following persons served as directors during the year:

M A Stacey

Director's responsibilities

The director is responsible for preparing the report and financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the director to prepare financial statements for each financial year. Under that law the director has elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (Financial Reporting Standard 102 and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the director is required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The director is responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable him to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. He is also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Disclosure of information to auditors

The director confirms that:

- so far as he is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- he has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board on 22 September 2022 and signed on its behalf.

M A Stacey Director

Strategic Report

The director presents his strategic report on the company for the year ended 31 March 2022.

Review of the business

The company's principle activity is that of a fencing contractor.

The director looks to identify opportunities for growth within the business with a view to increase its business with current customers and to add further quality customers to its customer base. The company will continue to prioritise service and quality of goods to its current customers.

Results and performance

The results of the company, as set out on page 8, show a profit on ordinary activity before tax of £2,059,729 £1,259,114).

The company is based in the midlands and is strategically placed to take on contracts nationwide.

Key Performance Indicators ("KPI's")

Operating profit has increased to £2,082,356 (11.77%) (2021: £1,277,660 (11.15%)).

Profit on ordinary activities before taxation has increased to £2,059,729 (11.64%) (2021: £1,259,114 (10.98%)). The increase is attributable to working closely with their current customers to gain additional contracts as well as gaining contracts with new customers.

The profit for the year, after taxation, amounted to £1,708,223 (2021: £1,057,768).

Ordinary dividends paid during the year amounted to £1,000,000 (2021: £800,000).

Return on capital employed has increased to 65.74% (2021: 66.50%). Return on capital employed is calculated as profit before interest and tax, divided by capital employed, which is taken to be total assets less current liabilities, less investments, less cash, plus overdrafts and other short term borrowings.

Business environment

The company operates in a competitive market against companies of various sizes. The market does change and continues to be highly competitive and therefore it is necessary to ensure the company continues to evolve and meet the requirements of the customers.

Principle risks and uncertainties

The company has identified its principle risks and uncertainties as strong competition for sales combined with availability of workers and availability of products.

The company maintains a robust position by ensuring stock levels are maintained to prevent shortfalls and purchasing in advance for large contracts to ensure pricing is maintained. The company works closely with its work force and many have worked for the company for a number o f y e a r s .

It is necessary to ensure the company continues to evolve and provide a quality service to the $c\ u\ s\ t\ o\ m\ e\ r$.

The ongoing effects of the Coronavirus pandemic have continued to cause difficulties but these have impacted on all companies. Many products are continuing to see prices increase and supply chain issues due to the global effect of the pandemic. The company continues to work with its suppliers to ensure that they maintain supplies.

The company has a strong balance sheet, a high quality customer base and has continued to trade throughout the pandemic. It is therefore expected that it will not cause any significant damage to the long term future of the business. It is anticipated that the company will continue as a going concern.

This report was approved by the board on 22 September 2022 and signed on its behalf.

M A Stacey Director

	Notes	2022	2021
		£	£
Turnover	3	17,680,333	11,460,465
Cost of sales		(13,941,717)	(8,866,665)
Gross profit		3,738,616	2,593,800
Administrative expenses		(1,657,605)	(1,451,118)
Other operating income		1,345	134,978
Operating profit	4	2,082,356	1,277,660
Profit on sale of fixed assets		16,040	23,753
Interest receivable		-	178
Interest payable	8	(38,667)	(42,477)
Profit on ordinary activities before taxation		2,059,729	1,259,114
Tax on profit on ordinary activities	9	(351,506)	(201,346)
Profit for the financial year		1,708,223	1,057,768

A & A Lamb Limited Statement of Financial Position as at 31 March 2022

ı	Notes		2022		2021
			£		£
Fixed assets					
Tangible assets	10		622,583		695,637
Current assets					
Stocks	11	E1E 400		204 720	
Debtors	12	515,436		391,720	
Cash at bank and in hand	12	3,899,193 872,496		3,078,903 263,255	
Cash at Dank and in hand					
		5,287,125		3,733,878	
Creditors: amounts falling					
due within one year	13	(3,649,047)		(2,799,424)	
•		,		, , ,	
Net current assets			1,638,078		934,454
				_	
Total assets less current		_	_		
liabilities			2,260,661		1,630,091
Creditors: amounts falling					
due after more than one year	14		(45,718)		(110,450)
	• •		(10,110)		(110,100)
Provisions for liabilities					
Deferred taxation	16		(111,694)		(124,615)
		_		_	
Net assets		_	2,103,249	_	1,395,026
		_		_	
Capital and reserves					
Called up share capital	17		1,000		1,000
Profit and loss account	18		2,102,249		1,394,026
		_		_	
Total equity		_	2,103,249	_	1,395,026

M A Stacey

Director

Approved and authorised for issue by the board on 22 September 2022

A & A Lamb Limited
Statement of Changes in Equity
for the year ended 31 March 2022

	Share	Profit	Total
	capital	and loss	
		account	
	£	£	£
At 1 April 2020	1,000	1,136,258	1,137,258
Profit for the financial year		1,057,768	1,057,768
Dividends		(800,000)	(800,000)
At 31 March 2021	1,000	1,394,026	1,395,026
At 1 April 2021	1,000	1,394,026	1,395,026
Profit for the financial year		1,708,223	1,708,223
Dividends		(1,000,000)	(1,000,000)
At 31 March 2022	1,000	2,102,249	2,103,249

A & A Lamb Limited Statement of Cash Flows for the year ended 31 March 2022

	Notes 2022	2021 £
Operating activities	£.	~
Profit for the financial year	1,708,223	1,057,768
Adjustments for:		
Profit on sale of fixed assets	(16,040)	(23,753)
Interest receivable	-	(178)
Interest payable	38,667	42,477
Tax on profit on ordinary activities	351,506	201,346
Depreciation	206,760	217,595
Increase in stocks	(123,716)	(72,898)
Increase in debtors	(820,290)	(1,066,543)
Increase in creditors	696,057	605,795
	2,041,167	961,609
Interest received	-	178
Interest paid	(30,273)	(32,255)
Interest element of finance lease payments	(8,394)	(10,222)
Corporation tax paid	(214,148)	(105,964)
Cash generated by operating activities	1,788,352	813,346
Investing activities		
Payments to acquire tangible fixed assets	(200,666)	(210,035)
Proceeds from sale of tangible fixed assets	83,000	88,733
Cash used in investing activities	(117,666)	(121,302)
Financing activities		
Equity dividends paid	(1,000,000)	(800,000)
Capital element of finance lease payments	(61,445)	(76,483)
Cash used in financing activities	(1,061,445)	(876,483)
Net cash generated/(used)		
Cash generated by operating activities	1,788,352	813,346
Cash used in investing activities	(117,666)	(121,302)
Cash used in financing activities	(1,061,445)	(876,483)
Net cash generated/(used)	609,241	(184,439)
Cash and cash equivalents at 1 April	263,255	447,694
Cash and cash equivalents at 31 March	872,496	263,255

Cash and cash equivalents comprise: Cash at bank

872,496

263,255

A & A Lamb Limited Notes to the Accounts for the year ended 31 March 2022

1 Summary of significant accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with FRS 102, The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, net of discounts and value added taxes. Turnover includes revenue earned from the sale of goods and from the rendering of services. Turnover from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have transferred to the buyer. Turnover from the rendering of services is recognised by reference to the stage of completion of the contract. The stage of completion of a contract is measured by comparing the costs incurred for work performed to date to the total estimated contract costs.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are measured at cost less accumulative depreciation and any accumulative impairment losses. Depreciation is provided on all tangible fixed assets, at rates calculated to write off the cost, less estimated residual value, of each asset evenly over its expected useful life, as follows:

Plant, equipment and fixtures 15% and 25% on written down values

Motor vehicles 25% on written down values

Leasehold improvements 10% on cost

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is determined using the first in first out method. The carrying amount of stock sold is recognised as an expense in the period in which the related revenue is recognised.

Debtors

Short term debtors are measured at transaction price (which is usually the invoice price), less any impairment losses for bad and doubtful debts. Loans and other financial assets are initially recognised at transaction price including any transaction costs and subsequently measured at amortised cost determined using the effective interest method, less any impairment losses for bad and doubtful debts.

Creditors

Short term creditors are measured at transaction price (which is usually the invoice price). Loans and other financial liabilities are initially recognised at transaction price net of any transaction costs and subsequently measured at amortised cost determined using the effective interest method.

Taxation

A current tax liability is recognised for the tax payable on the taxable profit of the current and past periods. A current tax asset is recognised in respect of a tax loss that can be carried back to recover tax paid in a previous period. Deferred tax is recognised in respect of all timing

differences between the recognition of income and expenses in the financial statements and their inclusion in tax assessments. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference, except for revalued land and investment property where the tax rate that applies to the sale of the asset is used. Current and deferred tax assets and liabilities are not discounted.

Provisions

Provisions (ie liabilities of uncertain timing or amount) are recognised when there is an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that economic benefit will be transferred to settle the obligation and the amount of the obligation can be estimated reliably.

Leased assets

A lease is classified as a finance lease if it transfers substantially all the risks and rewards incidental to ownership. All other leases are classified as operating leases. The rights of use and obligations under finance leases are initially recognised as assets and liabilities at amounts equal to the fair value of the leased assets or, if lower, the present value of the minimum lease payments. Minimum lease payments are apportioned between the finance charge and the reduction in the outstanding liability using the effective interest rate method. The finance charge is allocated to each period during the lease so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability. Leased assets are depreciated in accordance with the company's policy for tangible fixed assets. If there is no reasonable certainty that ownership will be obtained at the end of the lease term, the asset is depreciated over the lower of the lease term and its useful life. Operating lease payments are recognised as an expense on a straight line basis over the lease term.

Grants

During the year the company obtained grants from the UK government in relation to COVID-19. Grants are accounted for under the accrual model. Grants relating to revenue are recognised in other operating income on a systematic basis over the period in which the related costs are incurred. Grants for compensation are recognised in income in the period to which they become receivable.

Pensions

Contributions to defined contribution plans are expensed in the period to which they relate.

2 Critical accounting estimates and judgements

There are not considered to be any key judgements or assumptions concerning the future and other key sources of estimation uncertainty at the reporting date that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year.

3	Analysis of turnover	2022	2021
		£	£
	Revenue from construction contracts	17,680,333	11,460,465

By geographical market:

	UK	17,680,333	11,460,465
4	Operating profit	2022	2021
		£	£
	This is stated after charging:		
	Depreciation of owned fixed assets	133,210	133,977
	Depreciation of assets held under finance leases and hire		
	purchase contracts	73,550	83,618
	Operating lease rentals - land and buildings	62,000	52,000
	Auditors' remuneration for audit services	14,000	5,000
	Auditors' remuneration for other services	4,570	4,315
	Key management personnel compensation (including		
	directors' emoluments)	36,075	36,075
	Carrying amount of stock sold	9,290,437	5,931,445

5 Other operating income

Interest payable

The company has received grants in the year in relation to the Coronavirus Job Retention Scheme. These grants, from the UK government, totalled £1,345 (2021: £133,691) and were applied for in line with the company meeting the necessary criteria. All grants were inclusive within the year and were settled in the year.

2021 £	2022 £	Director's emoluments	6
12,000	12,000	Emoluments	
2021	2022	Staff costs	7
£	£		
1,853,443	1,986,374	Wages and salaries	
184,714	205,891	Social security costs	
38,397	38,747	Other pension costs	
2,076,554	2,231,012		
Number	Number	Average number of employees during the year	
15	15	Administration and office based	
1	1	Director	
41	41	On Site	
57	57		

2022

2021

		£	£
	Bank loans and overdrafts	148	-
	Other loans	30,125	32,255
	Finance charges payable under finance leases and hire		
	purchase contracts	8,394	10,222
		38,667	42,477
9	Taxation	2022	2021
		£	£
	Analysis of charge in period		
	Current tax:		
	UK corporation tax on profits of the period	364,427	214,148
	Deferred tax:		
	Origination and reversal of timing differences	(12,921)	(12,802)
		·	
	Tax on profit on ordinary activities	351,506	201,346

Factors affecting tax charge for period

The differences between the tax assessed for the period and the standard rate of corporation tax are explained as follows:

	2022	2021
	£	£
Profit on ordinary activities before tax	2,059,729	1,259,114
Standard rate of corporation tax in the UK	19%	19%
	£	£
Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of corporation tax	391,349	239,232
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	38	70
Capital allowances for period in excess of depreciation	3,737	13,418
R & D claims	(30,697)	(38,572)
Current tax charge for period	364,427	214,148

Factors that may affect future tax charges

From 1 April 2023 the main corporation tax rate increases to a maximum of 25% and it is expected that this will affect the clients future tax liability. Other than this there are no further significant changes expected that will affect future tax charges.

10 Tangible fixed assets

	Leasehold improvements	Motor vehicles	Plant, equipment and fixtures	Total
	At cost	At cost	At cost	
	£	£	£	£
Cost or valuation				
At 1 April 2021	39,439	750,357	553,691	1,343,487
Additions	-	179,539	21,127	200,666
Disposals	-	(127,951)	(37,076)	(165,027)
At 31 March 2022	39,439	801,945	537,742	1,379,126
Depreciation				
At 1 April 2021	27,603	278,029	342,218	647,850
Charge for the year	3,943	149,431	53,386	206,760
On disposals	-	(73,027)	(25,040)	(98,067)
At 31 March 2022	31,546	354,433	370,564	756,543
Carrying amount				
At 31 March 2022	7,893	447,512	167,178	622,583
At 31 March 2021	11,836	472,328	211,473	695,637

Amounts shown in leasehold improvements relate to short leasehold land and building improvements.

		2022 £	2021 £
	Carrying value of plant and machinery and motor vehicles included above held under finance leases and hire purchase contracts	228,741	266,036
11	Stocks	2022 £	2021 £
	Raw materials and consumables	515,436	391,720
12	Debtors	2022 £	2021 £
	Trade debtors Other debtors Prepayments and accrued income	3,609,537 284,691 4,965 3,899,193	3,074,088 - 4,815 3,078,903

		£	£
	Obligations under finance lease and hire purchase contracts	97,082	93,795
	Trade creditors	1,495,424	1,309,822
	Corporation tax	364,427	214,148
	Other taxes and social security costs	56,057	97,880
	Other creditors	1,271,496	843,964
	Accruals and deferred income	364,561	239,815
		3,649,047	2,799,424
14	Creditors: amounts falling due after one year	2022	2021
		£	£
	Obligations under finance lease and hire purchase contracts	45,718	110,450
15	Obligations under finance leases and hire purchase	2022	2021
	contracts	£	£
	Amounts payable:		
	Within one year	97,082	93,795
	Within two to five years	45,718	110,450
		142,800	204,245
			_

The obligations under finance lease and hire purchase contracts totalling £142,800 (2021 - £204,245) are secured on the assets concerned.

16	Deferred taxation	2022	2021
		£	£
	Accelerated capital allowances	111,694	124,615
		2022	2021
		£	£
	At 1 April	124,615	137,416
	Credited to the profit and loss account	(12,921)	(12,801)
	At 31 March	111,694	124,615

The deferred tax liability on accelerated capital allowances is expected to decrease as the depreciation rates are in excess of writing down allowances but this may be partly offset by an increase in future corporation tax rates.

17 Share capital	Nominal	2022	2022	2021
	value	Number	£	£

	Allotted, called up and fully paid:				
	A Ordinary shares	£1 each	500	500	500
	B Ordinary shares	£1 each	500	500	500
				1,000	1,000
18	Profit and loss account			2022	2021
				£	£
	At 1 April			1,394,026	1,136,258
	Profit for the financial year			1,708,223	1,057,768
	Dividends			(1,000,000)	(800,000)
	At 31 March			2,102,249	1,394,026
19	Dividends			2022	2021
				£	£
	Dividends on ordinary shares (note	18)		1,000,000	800,000

20 Defined contribution pension plans

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund. Contributions payable by the company for the year amounted to £38,747 (2021: £38,397).

21 Other financial commitments

Total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases:

	Land and buildings	Land and buildings	Other	Other
	2022	2021	2022	2021
	£	£	£	£
Falling due:				
within one year	62,000	61,167	258	468
within two to five years	248,000	248,000	-	258
in over five years	253,167	315,167	-	-
	563,167	624,334	258	726
22 Related party transactions			2022	2021
			£	£

Key management personnel of the company

Interest is paid on the in hand loan account balances at 3.00% (2021 - 3.00%) and amounted

to £30,086 (2021 - £32,255). The outstanding balances are unsecured and repayable on demand.

Amount due from (to) the related party

(1,244,250)

(825,661)

Other related parties

Rent was paid of £62,000 (2021: £52,000). Purchases were made of £43,240 (2021: £34,620). Sales were made of £10,775 (2021: £6,266). The outstanding balances are unsecured and repayable on demand.

Amount due from (to) the related party

(2,345)

777

23 Controlling party

Throughout the year the company was controlled by M A Stacey a major shareholder and director of the company.

24 Presentation currency

The financial statements are presented in Sterling.

25 Legal form of entity and country of incorporation

A & A Lamb Limited is a private company limited by shares and incorporated in England.

26 Principal place of business

The address of the company's principal place of business and registered office is:

Walton New Road
Upper Bruntingthorpe
Lutterworth
Leicestershire

LE17 5RD

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.